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 هـ 1443  يس  العام  الدراالانتساب  الانتظام/ درجات الطالبات

 لدرجة الاختبار النهائي  ا

 المواد الدراسية 

 

درجة الطالبة المنتسبة 

 في اختبار نهاية الفصل

في   درجة الطالبة المنتظمة

   اختبار نهاية الفصل

60 40 

 الدراسات الإسلامية 

 اللغة العربية 

 الدراسات الاجتماعية

 الرياضيات

 العلوم

 )صفوف عليا( اللغة الإنجليزية

 

  

  

   

  

 لدرجة الاختبار النهائيا

 المواد الدراسية 

 

في درجة الطالبة المنتسبة  

 اختبار نهاية الفصل

في درجة الطالبة المنتظمة  

 اختبار نهاية الفصل

60 40 

الدراسات الإسلامية 

 اللغة العربية 

 الدراسات الاجتماعية  

اللغة الإنجليزية 

 العلوم 

 الرياضيات  

 تحرير ي 15 تحرير ي 20
 المهارات الرقمية  

 عملي 25 عملي 40

  

  

  بنظام نورا  هيخالف ما وجود ا في حال عدم يعُمل بهملاحظة:  

  

ل   المواد الدراسية  لدرجة الاختبار النهائيا
ا

ث ن 
ا و ي  - م قر را ت
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في درجة الطالبة المنتسبة  

 اختبار نهاية الفصل

 درجة الطالبة المنتظمة

  في اختبار نهاية الفصل

60 40 

 العلوم الطبيعية 

 علم الأرض  - علم البيئة  -كيمياء  - فيزياء  -أحياء

 عدا القرآنالعلوم الشرعية 

 )فقه   - توحيد    - حديث    -تفسير(

 الرياضيات  

 الاجتماعيات    

افيا  -تاريخ   -اجتماعيات  (  ( جغر

 العلوم الإدارية 

 اللغة الإنجليزية 

 البحث ومصادر المعلومات  

 العلوم المسلكية 

 دراسات نفسية واجتماعية

 تحرير ي 15 تحرير ي 20
 وتفنية العلومات االحاسب  

 عملي 25 عملي 40

 

 شفهي  10 شفهي20

 اللغة الإنجليزية 

 
  تحرير ي 30 تحرير ي 80

 الرياضيات   40 100

ي 
نو

ثا
ال

م-
سا

ت
را

 العلوم الطبيعية  عملي 10 عملي 10 

 تحرير ي 30 تحرير ي 90 علم البيئة   -كيمياء  - فيزياء  -أحياء

 نظري 15 نظر ي40

 تقنية رقمية 

 عملي 25 عملي  60

   

 20إلى  10جدول تحويل درجات الطالبات المنتسبات  من 
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 10الدرجة من   20الدرجة من   10الدرجة من   20الدرجة من  

10.50  5.25  0.50  0.25  

11.00  5.5  1.00  0.5  

11.50  5.75  1.50  0.75  

12.00  6  2.00  1  

12.50  6.25  2.50  1.25  

13.00  6.5  3.00  1.5  

13.50  6.75  3.50  1.75  

14.00  7  4.00  2  

14.50  7.25  4.50  2.25  

15.00  7.5  5.00  2.5  

15.50  7.75  5.50  2.75  

16.00  8  6.00  3  

16.50  8.25  6.50  3.25  

17.00  8.5  7.00  3.5  

17.50  8.75  7.50  3.75  

18.00  9  8.00  4  

18.50  9.25  8.50  4.25  

19.00  9.5  9.00  4.5  

19.50  9.75  9.50  4.75  

20.00  10  10.00  5  

 
 

 

 

 

 

 20إلى  15جدول تحويل درجات الطالبات المنتسبات  من  

 15الدرجة من   20الدرجة من   15الدرجة من   20الدرجة من  
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10.33  7.75  0.33  0.25  

10.67  8  0.67  0.5  

11.00  8.25  1.00  0.75  

11.33  8.5  1.33  1  

11.67  8.75  1.67  1.25  

12.00  9  2.00  1.5  

12.33  9.25  2.33  1.75  

12.67  9.5  2.67  2  

13.00  9.75  3.00  2.25  

13.33  10  3.33  2.5  

13.67  10.25  3.67  2.75  

14.00  10.5  4.00  3  

14.33  10.75  4.33  3.25  

14.67  11  4.67  3.5  

15.00  11.25  5.00  3.75  

15.33  11.5  5.33  4  

15.67  11.75  5.67  4.25  

16.00  12  6.00  4.5  

16.33  12.25  6.33  4.75  

16.67  12.5  6.67  5  

17.00  12.75  7.00  5.25  

17.33  13  7.33  5.5  

17.67  13.25  7.67  5.75  

18.00  13.5  8.00  6  

18.33  13.75  8.33  6.25  

18.67  14  8.67  6.5  

19.00  14.25  9.00  6.75  

19.33  14.5  9.33  7  

19.67  14.75  9.67  7.25  

20.00  15  10.00  7.5  



 ]اكتب هنا[
 المملكة العربية السعودية
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 الشئون التعليمية 

 

  

 40إلى 15جدول تحويل درجات الطالبات المنتسبات  من 

 15الدرجة من   40الدرجة من   15الدرجة من   40الدرجة من  

20.67  7.75  0.67  0.25  

21.33  8  1.33  0.5  

22.00  8.25  2.00  0.75  

22.67  8.5  2.67  1  

23.33  8.75  3.33  1.25  

24.00  9  4.00  1.5  

24.67  9.25  4.67  1.75  

25.33  9.5  5.33  2  

26.00  9.75  6.00  2.25  

26.67  10  6.67  2.5  

27.33  10.25  7.33  2.75  

28.00  10.5  8.00  3  

28.67  10.75  8.67  3.25  

29.33  11  9.33  3.5  

30.00  11.25  10.00  3.75  

30.67  11.5  10.67  4  

31.33  11.75  11.33  4.25  

32.00  12  12.00  4.5  

32.67  12.25  12.67  4.75  

33.33  12.5  13.33  5  

34.00  12.75  14.00  5.25  

34.67  13  14.67  5.5  

35.33  13.25  15.33  5.75  

36.00  13.5  16.00  6  

36.67  13.75  16.67  6.25  

37.33  14  17.33  6.5  

38.00  14.25  18.00  6.75  

38.67  14.5  18.67  7  

39.33  14.75  19.33  7.25  

40.00  15  20.00  7.5  



 ]اكتب هنا[
 المملكة العربية السعودية

 وزارة التعليم 
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 الشئون التعليمية 

 

  

 40إلى 25جدول تحويل درجات الطالبات المنتسبات  من 

 25الدرجة من   40الدرجة من   25الدرجة من   40الدرجة من   25الدرجة من   40الدرجة من  

27.60  17.25  14.00  8.75  0.40  0.25  

28.00  17.5  14.40  9  0.80  0.5  

28.40  17.75  14.80  9.25  1.20  0.75  

28.80  18  15.20  9.5  1.60  1  

29.20  18.25  15.60  9.75  2.00  1.25  

29.60  18.5  16.00  10  2.40  1.5  

30.00  18.75  16.40  10.25  2.80  1.75  

30.40  19  16.80  10.5  3.20  2  

30.80  19.25  17.20  10.75  3.60  2.25  

31.20  19.5  17.60  11  4.00  2.5  

31.60  19.75  18.00  11.25  4.40  2.75  

32.00  20  18.40  11.5  4.80  3  

32.40  20.25  18.80  11.75  5.20  3.25  

32.80  20.5  19.20  12  5.60  3.5  

33.20  20.75  19.60  12.25  6.00  3.75  

33.60  21  20.00  12.5  6.40  4  

34.00  21.25  20.40  12.75  6.80  4.25  

34.40  21.5  20.80  13  7.20  4.5  

34.80  21.75  21.20  13.25  7.60  4.75  

35.20  22  21.60  13.5  8.00  5  

35.60  22.25  22.00  13.75  8.40  5.25  

36.00  22.5  22.40  14  8.80  5.5  

36.40  22.75  22.80  14.25  9.20  5.75  

36.80  23  23.20  14.5  9.60  6  

37.20  23.25  23.60  14.75  10.00  6.25  

37.60  23.5  24.00  15  10.40  6.5  

38.00  23.75  24.40  15.25  10.80  6.75  

38.40  24  24.80  15.5  11.20  7  

38.80  24.25  25.20  15.75  11.60  7.25  

39.20  24.5  25.60  16  12.00  7.5  

39.60  24.75  26.00  16.25  12.40  7.75  

40.00  25  26.40  16.5  12.80  8  

 
  

26.80  16.75  13.20  8.25  

27.20  17  13.60  8.5  
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 60إلى 25جدول تحويل درجات الطالبات المنتسبات  من  

 25الدرجة من   60الدرجة من   25الدرجة من   60الدرجة من   25الدرجة من   60الدرجة من  

41.40  17.25  21.00  8.75  0.60  0.25  

42.00  17.5  21.60  9  1.20  0.5  

42.60  17.75  22.20  9.25  1.80  0.75  

43.20  18  22.80  9.5  2.40  1  

43.80  18.25  23.40  9.75  3.00  1.25  

44.40  18.5  24.00  10  3.60  1.5  

45.00  18.75  24.60  10.25  4.20  1.75  

45.60  19  25.20  10.5  4.80  2  

46.20  19.25  25.80  10.75  5.40  2.25  

46.80  19.5  26.40  11  6.00  2.5  

47.40  19.75  27.00  11.25  6.60  2.75  

48.00  20  27.60  11.5  7.20  3  

48.60  20.25  28.20  11.75  7.80  3.25  

49.20  20.5  28.80  12  8.40  3.5  

49.80  20.75  29.40  12.25  9.00  3.75  

50.40  21  30.00  12.5  9.60  4  

51.00  21.25  30.60  12.75  10.20  4.25  

51.60  21.5  31.20  13  10.80  4.5  

52.20  21.75  31.80  13.25  11.40  4.75  

52.80  22  32.40  13.5  12.00  5  

53.40  22.25  33.00  13.75  12.60  5.25  

54.00  22.5  33.60  14  13.20  5.5  

54.60  22.75  34.20  14.25  13.80  5.75  

55.20  23  34.80  14.5  14.40  6  

55.80  23.25  35.40  14.75  15.00  6.25  

56.40  23.5  36.00  15  15.60  6.5  

57.00  23.75  36.60  15.25  16.20  6.75  

57.60  24  37.20  15.5  16.80  7  

58.20  24.25  37.80  15.75  17.40  7.25  

58.80  24.5  38.40  16  18.00  7.5  

59.40  24.75  39.00  16.25  18.60  7.75  

60.00  25  39.60  16.5  19.20  8  

 
  

40.20  16.75  19.80  8.25  

40.80  17  20.40  8.5  



 ]اكتب هنا[
 المملكة العربية السعودية

 وزارة التعليم 

 الإدارة العامة للتعليم بمنطقة الجوف

 الشئون التعليمية 

 

  

 80إلى   30جدول تحويل درجات الطالبات المنتسبات  من   

 30الدرجة من   80الدرجة من   30الدرجة من   80الدرجة من   30الدرجة من   80الدرجة من  

54.00  20.25  27.33  10.25  0.67  0.25  

54.67  20.5  28.00  10.5  1.33  0.5  

55.33  20.75  28.67  10.75  2.00  0.75  

56.00  21  29.33  11  2.67  1  

56.67  21.25  30.00  11.25  3.33  1.25  

57.33  21.5  30.67  11.5  4.00  1.5  

58.00  21.75  31.33  11.75  4.67  1.75  

58.67  22  32.00  12  5.33  2  

59.33  22.25  32.67  12.25  6.00  2.25  

60.00  22.5  33.33  12.5  6.67  2.5  

60.67  22.75  34.00  12.75  7.33  2.75  

61.33  23  34.67  13  8.00  3  

62.00  23.25  35.33  13.25  8.67  3.25  

62.67  23.5  36.00  13.5  9.33  3.5  

63.33  23.75  36.67  13.75  10.00  3.75  

64.00  24  37.33  14  10.67  4  

64.67  24.25  38.00  14.25  11.33  4.25  

65.33  24.5  38.67  14.5  12.00  4.5  

66.00  24.75  39.33  14.75  12.67  4.75  

66.67  25  40.00  15  13.33  5  

67.33  25.25  40.67  15.25  14.00  5.25  

68.00  25.5  41.33  15.5  14.67  5.5  

68.67  25.75  42.00  15.75  15.33  5.75  

69.33  26  42.67  16  16.00  6  

70.00  26.25  43.33  16.25  16.67  6.25  

70.67  26.5  44.00  16.5  17.33  6.5  

71.33  26.75  44.67  16.75  18.00  6.75  

72.00  27  45.33  17  18.67  7  

72.67  27.25  46.00  17.25  19.33  7.25  

73.33  27.5  46.67  17.5  20.00  7.5  

74.00  27.75  47.33  17.75  20.67  7.75  

74.67  28  48.00  18  21.33  8  

75.33  28.25  48.67  18.25  22.00  8.25  

76.00  28.5  49.33  18.5  22.67  8.5  

76.67  28.75  50.00  18.75  23.33  8.75  

77.33  29  50.67  19  24.00  9  

78.00  29.25  51.33  19.25  24.67  9.25  

78.67  29.5  52.00  19.5  25.33  9.5  

79.33  29.75  52.67  19.75  26.00  9.75  

80.00  30  53.33  20  26.67  10  



 ]اكتب هنا[
 المملكة العربية السعودية

 وزارة التعليم 

 الإدارة العامة للتعليم بمنطقة الجوف

 الشئون التعليمية 

 

  

 90الى 30من يل درجات الطالبات المنتسبات  جدول تحو 

 60الى 40من جدول تحويل درجات الطالبات المنتسبات  

 30الدرجة من   90الدرجة من   30الدرجة من   90الدرجة من   30الدرجة من   90الدرجة من 

60.75  20.25  30.75  10.25  0.75  0.25  

61.50  20.5  31.50  10.5  1.50  0.5  

62.25  20.75  32.25  10.75  2.25  0.75  

63.00  21  33.00  11  3.00  1  

63.75  21.25  33.75  11.25  3.75  1.25  

64.50  21.5  34.50  11.5  4.50  1.5  

.5625  21.75  35.25  11.75  5.25  1.75  

66.00  22  36.00  12  6.00  2  

66.75  22.25  36.75  12.25  6.75  2.25  

67.50  22.5  37.50  12.5  7.50  2.5  

68.25  22.75  38.25  12.75  8.25  2.75  

69.00  23  39.00  13  9.00  3  

69.75  23.25  39.75  13.25  9.75  3.25  

70.50  23.5  40.50  13.5  10.50  3.5  

71.25  23.75  41.25  13.75  11.25  3.75  

72.00  24  42.00  14  12.00  4  

72.75  24.25  42.75  14.25  12.75  4.25  

73.50  24.5  43.50  14.5  13.50  4.5  

74.25  24.75  44.25  14.75  14.25  4.75  

75.00  25  45.00  15  15.00  5  

75.75  25.25  45.75  15.25  15.75  5.25  

76.50  25.5  46.50  15.5  16.50  5.5  

77.25  25.75  47.25  15.75  17.25  5.75  

78.00  26  48.00  16  18.00  6  

78.75  26.25  48.75  16.25  18.75  6.25  

79.50  26.5  49.50  16.5  19.50  6.5  

80.25  26.75  50.25  16.75  20.25  6.75  

81.00  27  51.00  17  21.00  7  

81.75  27.25  51.75  17.25  21.75  7.25  

82.50  27.5  52.50  17.5  22.50  7.5  

83.25  27.75  53.25  .7175  23.25  7.75  

84.00  28  54.00  18  24.00  8  

84.75  28.25  54.75  18.25  24.75  8.25  

85.50  28.5  55.50  18.5  25.50  8.5  

86.25  28.75  56.25  18.75  26.25  8.75  

87.00  29  57.00  19  27.00  9  

87.75  29.25  57.75  19.25  27.75  9.25  

88.50  29.5  58.50  19.5  28.50  9.5  

89.25  29.75  59.25  19.75  29.25  9.75  

90.00  30  60.00  20  30.00  10  



 ]اكتب هنا[
 المملكة العربية السعودية

 وزارة التعليم 

 الإدارة العامة للتعليم بمنطقة الجوف

 الشئون التعليمية 

 

  

 40الدرجة من   60الدرجة من   40الدرجة من   60الدرجة من   40الدرجة من   60الدرجة من   40الدرجة من   60الدرجة من  

45.38  30.25  30.38  20.25  15.38  10.25  0.38  0.25  

45.75  30.5  30.75  20.5  15.75  10.5  0.75  0.5  

46.13  30.75  31.13  20.75  16.13  10.75  1.13  0.75  

46.50  31  31.50  21  16.50  11  1.50  1  

46.88  31.25  31.88  21.25  16.88  11.25  1.88  1.25  

47.25  31.5  32.25  21.5  17.25  11.5  2.25  1.5  

47.63  31.75  32.63  21.75  17.63  11.75  2.63  1.75  

48.00  32  33.00  22  18.00  12  3.00  2  

48.38  32.25  33.38  22.25  18.38  12.25  3.38  2.25  

48.75  32.5  33.75  22.5  18.75  12.5  3.75  2.5  

49.13  32.75  34.13  22.75  19.13  12.75  4.13  2.75  

49.50  33  34.50  23  19.50  13  4.50  3  

49.88  33.25  34.88  23.25  19.88  13.25  4.88  3.25  

50.25  33.5  35.25  23.5  20.25  13.5  5.25  3.5  

50.63  33.75  35.63  23.75  20.63  13.75  5.63  3.75  

51.00  34  36.00  24  21.00  14  6.00  4  

51.38  34.25  36.38  24.25  21.38  14.25  6.38  4.25  

51.75  34.5  36.75  24.5  21.75  14.5  6.75  4.5  

52.13  34.75  37.13  24.75  22.13  14.75  7.13  4.75  

52.50  35  37.50  25  22.50  15  7.50  5  

52.88  35.25  37.88  25.25  22.88  15.25  7.88  5.25  

53.25  35.5  38.25  25.5  23.25  15.5  8.25  5.5  

53.63  35.75  38.63  25.75  23.63  15.75  8.63  5.75  

54.00  36  39.00  26  24.00  16  9.00  6  

54.38  36.25  39.38  26.25  24.38  16.25  9.38  6.25  

54.75  36.5  39.75  26.5  24.75  16.5  9.75  6.5  

55.13  36.75  40.13  26.75  25.13  16.75  10.13  6.75  

55.50  37  40.50  27  25.50  17  10.50  7  

55.88  37.25  40.88  27.25  25.88  17.25  10.88  7.25  

56.25  37.5  41.25  27.5  26.25  17.5  11.25  7.5  

56.63  37.75  41.63  27.75  26.63  17.75  11.63  7.75  

57.00  38  42.00  28  27.00  18  12.00  8  

57.38  38.25  42.38  28.25  27.38  18.25  12.38  8.25  

57.75  38.5  42.75  28.5  27.75  18.5  12.75  8.5  

58.13  38.75  43.13  28.75  28.13  18.75  13.13  8.75  

58.50  39  43.50  29  28.50  19  13.50  9  

58.88  39.25  43.88  29.25  .8288  19.25  13.88  9.25  

59.25  39.5  44.25  29.5  29.25  19.5  14.25  9.5  

59.63  39.75  44.63  29.75  29.63  19.75  14.63  9.75  

60.00  40  45.00  30  30.00  20  15.00  10  



 

  

 100إلى 40جدول تحويل درجات الطالبات المنتسبات  من  

الدرجة من    40الدرجة من   100الدرجة من  

100 

الدرجة من   

40 

الدرجة من   

100 

 40الدرجة من   100الدرجة من   40الدرجة من  

75.63  30.25  50.63  20.25  25.63  10.25  0.63  0.25  

76.25  30.5  51.25  20.5  26.25  10.5  1.25  0.5  

76.88  30.75  51.88  20.75  26.88  10.75  1.88  0.75  

77.50  31  52.50  21  27.50  11  2.50  1  

78.13  31.25  53.13  21.25  28.13  11.25  3.13  1.25  

78.75  31.5  53.75  21.5  28.75  11.5  3.75  1.5  

79.38  31.75  54.38  21.75  29.38  11.75  4.38  1.75  

80.00  32  55.00  22  30.00  12  5.00  2  

80.63  32.25  55.63  22.25  30.63  12.25  5.63  2.25  

81.25  32.5  56.25  22.5  31.25  12.5  6.25  2.5  

81.88  32.75  56.88  22.75  31.88  12.75  6.88  2.75  

82.50  33  57.50  23  32.50  13  7.50  3  

83.13  33.25  58.13  23.25  33.13  13.25  8.13  3.25  

83.75  33.5  58.75  23.5  33.75  13.5  8.75  3.5  

84.38  33.75  59.38  23.75  34.38  13.75  9.38  3.75  

85.00  34  60.00  24  35.00  14  10.00  4  

85.63  34.25  60.63  24.25  35.63  14.25  10.63  4.25  

86.25  34.5  61.25  24.5  36.25  14.5  11.25  4.5  

86.88  34.75  61.88  24.75  36.88  14.75  11.88  4.75  

87.50  35  62.50  25  37.50  15  12.50  5  

88.13  35.25  63.13  25.25  38.13  15.25  13.13  5.25  

88.75  35.5  63.75  25.5  38.75  15.5  13.75  5.5  

89.38  35.75  64.38  25.75  39.38  15.75  14.38  5.75  

90.00  36  65.00  26  40.00  16  15.00  6  

90.63  36.25  65.63  26.25  40.63  16.25  15.63  6.25  

91.25  36.5  66.25  26.5  41.25  16.5  16.25  6.5  

91.88  36.75  66.88  26.75  41.88  16.75  16.88  6.75  

92.50  37  67.50  27  42.50  17  17.50  7  

93.13  37.25  68.13  27.25  43.13  17.25  18.13  7.25  

93.75  37.5  68.75  27.5  43.75  17.5  18.75  7.5  

94.38  37.75  69.38  27.75  44.38  17.75  19.38  7.75  

95.00  38  70.00  28  45.00  18  20.00  8  

95.63  38.25  70.63  28.25  45.63  18.25  20.63  8.25  

96.25  38.5  71.25  28.5  46.25  18.5  21.25  8.5  

96.88  38.75  71.88  28.75  46.88  18.75  21.88  8.75  

97.50  39  72.50  29  47.50  19  22.50  9  

98.13  39.25  73.13  29.25  48.13  19.25  23.13  9.25  

98.75  39.5  73.75  29.5  48.75  19.5  23.75  9.5  

99.38  39.75  74.38  29.75  49.38  19.75  24.38  9.75  

100.00  40  75.00  30  50.00  20  25.00  10  



 

  

  


